
 

 

UCHWAŁA NR II/13/18 

RADY MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE 

z dnia 30 listopada 2018 r. 

w sprawie nadania Statutu Centrum Administracyjnemu 

Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Piekarach Śląskich 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.), art. 97 ust. 1a ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 998, z późn. zm.), art. 12 

ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) 

oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 

prawnych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1523) 

Rada Miasta Piekary Śląskie 

uchwala: 

§ 1. Nadaje się Statut Centrum Administracyjnemu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Piekarach 

Śląskich, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi  Miasta Piekary Śląskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 roku.  

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Piekary Śląskie 

 

 

Tomasz Wesołowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 grudnia 2018 r.

Poz. 7680



Załącznik do uchwały Nr II/13/18 

Rady Miasta Piekary Śląskie 

z dnia 30 listopada 2018 r. 

 

 

STATUT 

 

Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Piekarach Śląskich 

1. Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Piekarach Śląskich – zwane dalej 

„Centrum” – jest jednostką organizacyjną Miasta Piekary Śląskie działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Siedziba Centrum mieści się w Piekarach Śląskich. Obszarem działania Centrum jest Miasto Piekary 

Śląskie. 

3. Podstawą prawną działania Centrum stanowią w szczególności: 

a) Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 995 z późn. zm.); 

b) Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.); 

c) Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2018 r., 

poz. 998 z późn. zm.); 

d) Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie instytucjonalnej 

pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r., Nr 292, poz. 1720); 

e) niniejszy Statut; 

f) Regulamin Organizacyjny Centrum. 

II.  Zakres działania i zadania Centrum. 

1. Centrum zapewnia wspólną obsługę ekonomiczno-administracyjną oraz organizacyjną Placówek 

Opiekuńczo-Wychowawczych prowadzonych przez Miasto Piekary Śląskie, to jest: 

a) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 1 z siedzibą w Piekarach Śląskich, ul. Prymasa Stefana 

Wyszyńskiego 26/1A; 

b) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 2 z siedzibą w Piekarach Śląskich, ul. Bytomska 72/II/8; 

c) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 3 z siedzibą w Piekarach Śląskich, ul. Targowa 10/I/7; 

d) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 4 z siedzibą w Piekarach Śląskich, ul. Marii Curie-Skłodowskiej 

59a/II/9; 

e) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 5 z siedzibą w Piekarach Śląskich, ul. Józefa Janty 14/12. 

2. Do zadań Centrum należy: 

a) organizowanie pracy w sposób zapewniający prawidłową realizację zadań powiatu w zakresie 

instytucjonalnej pieczy zastępczej; 

b) prowadzenie gospodarki finansowej Centrum i Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych wskazanych 

powyżej zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

c) realizacja polityki kadrowej i prowadzenie spraw kadrowych Centrum i Placówek Opiekuńczo 

-Wychowawczych wskazanych powyżej; 

d) prowadzenie rachunkowości oraz sprawozdawczości Centrum i Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 

wskazanych powyżej; 

e) prowadzenie spraw związanych z utrzymaniem majątku Centrum i Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 

wskazanych powyżej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7680



III.  Organizacja Centrum. 

1. Centrum oraz wskazanymi w Statucie Placówkami Opiekuńczo-Wychowawczymi kieruje Dyrektor, 

który reprezentuje je na zewnątrz oraz ponosi odpowiedzialność za organizację i funkcjonowanie wszystkich 

jednostek. 

2. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Piekary Śląskie. 

3. Dyrektor – jako reprezentant Centrum - wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób 

zatrudnionych zarówno w Centrum, jak i w Placówkach Opiekuńczo-Wychowawczych, o których mowa  

w rozdziale II. pkt 1 niniejszego Statutu. 

4. W celu realizacji zadań statutowych Centrum oraz Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych, o których 

mowa w rozdziale II pkt 1 niniejszego Statutu Dyrektor uprawniony jest do wydawania zarządzeń, 

regulaminów i instrukcji. 

5. Dyrektor Centrum działa na podstawie Pełnomocnictwa Prezydenta Miasta do składania oświadczeń woli 

związanych z prowadzeniem bieżącej działalności w zakresie zadań realizowanych prze Centrum oraz 

obsługiwane Placówki. 

IV.  Gospodarka finansowa. 

1. Podstawą gospodarki Centrum jest roczny plan dochodów i wydatków, zwany planem finansowym. 

2. Centrum prowadzi obsługę finansowo-księgową i sprawozdawczość własną oraz Placówek Opiekuńczo 

-Wychowawczych, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa dotyczącymi jednostek budżetowych. 

3. Centrum posiada własny rachunek bankowy. 

4. Centrum prowadzi rachunkowość na zasadach określonych odrębnym przepisami. 

4. Centrum dysponuje mieniem niezbędnym do wykonywania zadań statutowych. Mienie jest własnością 

Miasta Piekary Śląskie. 

V.  Nadzów nad działalnością Centrum. 

1. Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Prezydent Miasta Piekary Śląskie. 

VI.  Postanowienia końcowe. 

1. Zmian niniejszego Statutu dokonuje się w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7680


		2018-12-07T12:30:04+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




